平成 24 年 11 月吉日
会員各位

健康食品管理士会四国支部
四国支部長 高岡榮二
愛媛県担当 山内昌男

平成 24 年度健康食品管理士会四国支部研修会のご案内

拝啓
晩秋の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、今回の研修会は QOL に焦点を当て、「口から食べることの大切さ」をテーマにした研修会を組

み立ててみました。楽しい研修会になりますようご協力をお願い致します。多数のご参加をお待ちして

おります。
敬具

記
開催日時 平成 24 年 12 月 9 日 日曜日 13 時から（受付 12 時 30 分）
開催場所 愛媛県立医療技術大学 北棟１Ｆ １５０番教室 (別紙地図)
     愛媛県伊予郡砥部町高尾田 543 ☎089-958-2111

13：00～13：05

開会挨拶 愛媛県担当副支部長 山内昌男 済生会松山病院
13：05～13：45

講演１ 演題 食事と口腔ケア ―入院と在宅の橋渡し―
         演者 木村年秀 三豊総合病院 歯科保健センター長
         司会 山内昌男 済生会松山病院
13：45：13：55

今回の研修会内容についての説明  発案者 小西光子 済生会松山病院
13：55～14：45

補助食品販売会社による商品説明 １社 10 分
クリニコ アボット 三和化学研究所 明治など 5 社を予定

14：45～15：05
座談会方式による質疑応答

         進行担当 小西光子
15：05～15：20  休 憩
15：20～16：20

講演２ 健康食品管理士の業務拡大を食の観点から考える

         演者 長村洋一 健康食品管理士会 会長
         司会 高岡榮二 健康食品管理士会 四国支部長
閉会挨拶

本研修会参加により「健康食品管理士」資格更新時に必要な点数５点が取得できます。管理会士会へ

ログイン後『研修会参加証明書』を印刷し持参下さい。